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Protokół nr 30/2020 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 7 lipca 2020 roku w Sali Obrad UMK 
pl. Wszystkich Świętych 3-4 

Ad.1.Otwarcie posiedzenia. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Jantos – Przewodnicząca 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie 
Komisji oraz Goście wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego 
protokołu.  

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.40 otworzyła posiedzenie oraz zapoznała 
członków Komisji z zaproponowanym porządkiem obrad.  
 

Ad.2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, (wynik 
głosowania: 9 głosów „za”): 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w spr. udzielenia dotacji miejskim instytucjom 
Kultury, druk nr 1304. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  
i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom Kultury, druk nr 1309.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały spr. udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa 
wotum zaufania, druk nr 1279. Raport o stanie Gminy jest dostępny na stronie: 
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=111327/ 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w spr. absolutorium za rok 2019 dla Prezydenta 
Miasta Krakowa, druk nr 1285. 

7. „Wsparcie ze strony Miasta dla artystów w czasie pandemii” – informacja 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Roberta Piaskowskiego. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w spr. udzielenia dotacji miejskim instytucjom 
kultury, druk nr 1304. 
Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przedstawiła zebranym projekt uchwały, przedstawiając instytucje, które będą 
otrzymywać dotacje na podstawie uchwał, podjętych przez Rady Dzielnic. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały 
pod głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 7 osób, nikt nie był przeciw,  
2 osoby wstrzymały się od głosu. (Opinia nr 65/2020)  

Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w spr. zwiększenia dotacji podmiotowej  
i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury, druk nr 1309. 
Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego omówiła 
projekt uchwały, przedstawiając zebranym instytucje wymagające wsparcia, zwłaszcza 
w sytuacji ograniczeń związanych z epidemią. 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały 
pod głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 7 osób, nikt nie był przeciw,  
2 osoby wstrzymały się od głosu. (Opinia nr 66/2020)  

Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały spr. udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa 
wotum zaufania, druk nr 1279.  
Janusz Moskwa – Dyrektor Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji 
omawiając projekt uchwały poinformował zebranych, iż Raport o Stanie Gminy, 
związany z procedowaniem w/w. uchwały uzyskał pozytywne opinie. 
W dyskusji wziął udział Radny Bolesław Kosior, zainteresowany wysokością nakładów 
przeznaczonych na kulturę i ochronę zabytków. Pani Dyrektor Katarzyna Olesiak 
poinformowała zebranych, iż w 2019 roku na te zadania przeznaczono kwotę wiekszą  
o 5 mln zł w stosunku do 2018 roku.  
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała projekt 
uchwały pod głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 5 osób, nikt nie był przeciw,  
3 osoby wstrzymały się od głosu. (Opinia nr 67/2020)  

Ad.6. Zaopiniowanie projektu uchwały w spr. absolutorium za rok 2019 dla 
Prezydenta Miasta Krakowa, druk nr 1285. 
Wojciech Krzysztonek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił opinię Komisji 
Rewizyjnej, dotyczącą wykonania Budżetu Miasta Krakowa za 2019 r. W wyniku 
analizy przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta stwierdzono: Wojciech 
Krzysztonek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RMK przedstawił projekt uchwały, 
-wzrost dochodów w stosunku do roku poprzedniego, 
-prawidłowe wykonanie dochodów i wydatków, 
-wykonanie inwestycji programowych i strategicznych wyższe niż w 2018 roku, 
-nadwyżkę operacyjną (mimo wzrostu zadłużenia) 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały 
pod głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 5 osób, nikt nie był przeciw,  
3 osoby wstrzymały się od głosu. (Opinia nr 68/2020)  
 

Ad.7.„Wsparcie ze strony Miasta dla artystów w czasie pandemii” – informacja 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Roberta Piaskowskiego. 
Robert Piaskowski przedstawił na początku problemy związane z ograniczeniami  
w związku z epidemią: 

-„zatrzymanie się” sektora kultury na prawie 3 miesiące, 
-odwołanie wszystkich wydarzeń: festiwali, spotkań, koncertów, 
-zamknięcie kin, teatrów, sal koncertowych, 
-brak wpływów z biletów, 
-brak możliwości zarobkowania przez twórców i artystów 



 3 

Następnie Robert Piaskowski omówił strategiczne działania Miasta w celu 
łagodzenia skutków pandemii w dziedzinie kultury, są to między innymi: 

-wsparcie organizacji pozarządowych (np. teatrów nieinstytucjonalnych), 
-wsparcie dla twórców (stypendia twórcze, nagrody Miasta Krakowa w dziedzinie 
literatury i teatru), 
-programy realizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe, 
-wsparcie finansowe dla księgarń, kin studyjnych, galerii sztuki, 
-zwiększenie dotacji dla miejskich instytucji Kultury. 
(Wystąpienie Pana Pełnomocnika Prezydenta Miasta w formie prezentacji stanowi 
załącznik do protokołu). 
 
Na koniec wystąpienia Robert Piaskowski poinformował członków Komisji, iż dzięki 
platformom interetowym festiwale filmowe oraz muzyczne mają więcej odbiorców niż 
w formule odbioru bezpośredniego (oczywiście jakość transmisji jest niższa ale udział 
większy).  
 

Ad.8. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

Nie zgłoszono spraw bieżących, nie wpłynęła też korespondencja wymagająca zajęcia 
stanowiska przez Komisję 

Ad.9. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  
 
Ad.10. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji o godz. 14:20 zamknęła 
posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 
 

 
 
Przewodnicząca Komisji  

 
   /-/ Małgorzata Jantos 

 
 
 
Protokołowała: Maria Major 


